Diária Oficial do Município de Titnon Ano X ' Ediçlo n° 2.827 Timon-MA, Sexta-Feira, 02 de Fevereiro de 202A

SEMAG AVISO DE LiCITAÇAO

PORTARIA K" 003/2024-SEMAG

Tlmon-MA, 25 de janeiro de 2024.

DESiGNA SERViDORA PARA EXERCER A

FUNÇÃO DE FlSCAl. DO CONTRATO N»
002/2024 DA SECRETARiA MUNlCiPAL DE

AOMiNiSTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL
- SEMAG CELEBRADO COM A EMPRESA

SLA NEGÓCiOS LTDA.

O SECRETÁRIO MUNiCiPAL DE ADMlNiSTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAL DO MUNiCÍPiO DE TIMON,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas alribuições

iegais conferidas pela Lei Municipal n° 1892, de 17 de
dezembro de 2013 e;

discricionanedade da administração pública,

conveniência e opodunidade, resolve REVOGAR
totalmente o processo adminislraüvo licitatório em

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DiARiAS

MUNtCiPiO DE TiMON - ESTADO DO MARANHAO

CONCORRÉNCiAELETRÕNiCAN»001/2024 -CGCL
INTERESSADO: Município de Timon - MA. por meio da epígrafe, T^oiVMA. 01 de
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrulura.
OBJETO; Contratação de Empresa para Execução dos
Serviços de Engenharia de Pavimentação Asfàliica
(implantação da Pavimentação da Avenida COHEB) na
Zona Urbana do Município de Timon-MA,

TiPO LiCiTAÇÃO: Menor Preço global.
DATA E HORA DE INiCiO DAS PROPOSTAS;

llhOOmin do dia 05/02/2024,
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: IlhOOmin do
dia 21/02/2024,

Portaria de Concessão n° 001/2024-PGM

Favorecido: GiVAGO GUEDES MOURA CAMPELO
Cargo/Função: ASSESSOR TÉCNICO JURÍDICO
Órgão; PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Destino; SÃO LUiS/MA

Período; 05/02 a 09/02/2024

Quantidade de Diárias; 05(Cinco)
Valor Unitário; RS 215,00.

Valor Global; RS 1.075,00
DATA Te abertura DAS PROPOSTAS - SESSÃO Finalidade; PARTICIPAÇÃO NO ENCONTRO
PMRÍ una- ltn-inmlndo dia 21/02/2024. NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS • ENACOMP.

CONSIDERANDO a Lei n° 14.133, de 01 de abril de i nral ■ >vww nnrtaldeCQmorasoublIcas.eom br. poRTARiA N° 005/2024-AGERT
2021 especialmente no art. 117, que detsiroina a REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as referências de FAVORECIDO; OZANDO MARiANO DE MOURA

tempo (horário e min) será observado o horário da cARGO/FUNÇÃO; DIRETOR TÉCNICO OPERACIONAL
Brasília (DF), (INTERINO)

necessidade da fiscalizar o cumprimento dos contratos

celebrados pela Administração Pública;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter

gestor e fiscal formalmente designados durante toda a
vigência dos contratos celebrados pala entidade;

RESOLVE;

INFORMAÇÕES: O Editai estará disponível para consulta ORGAO; AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
e retirada de cópia no sitio
vAvw.DortaldeeomDrasDjblicascombr o na sede

Coordenação Gerai de Controle das Licitações de
Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°. Centro,
Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12h00min, de

segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail:
llcttacaQ@timon.ma,oov,br Agenle de Contratação;

Art, 1'. DESIGNAR, em consonância com o estabelecido

no art. 7 e 117 da Lei n° 14,133/2021, a servidora adiante

ntifieada, sem prejuízo das atribuições anteriores, para Gerson de Sousa Assunção.
cer a função de fscal, com finalidade de acompanhar | EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

_ iisoalizar a execução e atestar formalmente nos autos MUNICÍPIO DE TiMON • ESTADO DO MARANHÃO _ .
do processo es notas fiscais e demais documentos Contrato n° 036/2024 • FMS/SEMS. Objeto; Aquisição SERVIÇOS PÚBLICOS E DELEGADOS DE TIMON/MA

PÚBLICOS E DELEGADOS DE TIMON - AGERT
DESTINO; TIMON-MA / SÃO LUiS- MA/ TIMON-MA

PERIODO; 05/02/2024 a 07/02/2024

QUANTIDADE; 03 DIÁRIAS
VALOR UNITÁRIO; 230,00

VALOR TOTAL; 690,00

FINALIDADE; Deslocamento para viagem a São Lufs-
MA, para o LACEN e ao CONSELHO REGIONAL DE
química para trata sobra o laboratório de análises de
agua e esgoto na AGERT-AGENCIA REGULADORA DE

SEI4DESrelativos ás despesas realizadas pela Secretaria de materiais hospitalares para atender as demandas da

Mur^ipal de Administração a Gestão de Pessoal, no que Secretaria Municipal de Saúde de Timon/MA s suas PORTARIA N° 014, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024,
for relacionado ao Contrato n® 002/2024, Unidatíes, Fundamentação; Lei 10,520/2002, Lei n®

6.655/1993, Pregão Eletrônico n° 015/2022, Libecaçâo n®
074/2024 - Central de Compras/PMT/MA, Contratante;

Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ sob o n.°
11,410,879/0001-66, Contratada; Biomed Produtos

Médicos e Hospitalares LTDA, inscrila no CNPJ sob o n®

Art. 2®, ESTABELECER que a prestação dos serviços ora 06.881,482/0001-12. Valor total estimado: RS

SERVIDORA MATRÍCULA

Karvna Petruska Leão Ivo Venáncio 92089-4

designados é relevante, mas não remunerada. 3.793.528,76 (Três milhòos a setecentos e noventa e três
mil e quinhentos e vinte e oito reais e setenta e cinco

Art. 3», Esta Portaria entra em vigor na data de sua cenlavos). Data de Assinatura: 11/01/2024,
publicação, com efeitos a contar de da data da assinatura

do contrato
I EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRARO I

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Termo Aditivo n°: 01/2024

Contrato n° 001/2023 - SEINFRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2242/2022 -

SEINFRA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2022

DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2023

idamentação Legal: Indsos I e II do ari. 57 da Lei
,..066/93

Dfspõo sobre a designação de Servidores
para exercerem a gestão e a físca//zaçBO
do Contrato n° 013/2024 - SEMDES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, no uso de suas atribuições iegais confendas
pela Lei Municipal n® 1892. de 17 de dezembro de 2013,
e

Considerando a Lei n° 8.656/93. no seu art. 58, inciso III e
art, 67, que prevê a necessidade de representante da
administração para fiscalizar a acompanhar o
cumprimento dos contratos celebrados pela
Administração Pública:

Considerando que os órgãos públicos devem manter

sBiviço técnico especializado em aperfeiçoamento gestor e liscal.formalmente designados durante toda a
pessoal, a ser realizado por meio de inscrição de 10 (dez) vigência dos contratos celebrados pele entidade,
integrantes da administração pública da Prefeitura RESOLVE
Municipal de Timon na capacitação "ENACOMP -
ENCONTRO NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS". Art, 1°-Designar, em consonância com o estabelecido no

que ocorrerá em São Luis - MA, na mcdalidade artigo art. 56, inciso III e art, 67 da Lei n® 8.666/93, os
presencial, no período de 06 a 03 de janeiro de 2024. servidores adiante identificados, sem prejuízo das

município de TiMON • ESTADO DO MARANHÃO
Contraio; 002/2024-SEMAG

Processo Administrativo; 378/2024

inexigibliidadeO01/2024

Objeto; Contratação de empresa especializada para

Contratante: Município de Timon, por intermédio da Órgão; Secretaria Municipal de Administração e Gestão atribuições anierioras, para exerceram as funções de
. SEINFRASecretaria Municipal de Obras e inlraeslrutura

CNPJ; 05,115,307/0001-14

Contratado: CERRADO ENGENHARIA

INCORPORADORA LTDA

CNPJ; 02,725,914/0001-45

de Pessoal - SEMAG

Contratado/CNPJ; SLA Negócios Ltda,

Valor; RS 20,160.00 (vinte mil cento a sessenta reais)

Fundamentação; Art, 74. iii, f da Lei 14.133/2021,
Dotação Orçamentária; Projeto/Atividade: 2036/

gestor e fiscal, com finalideda de acompanhar e fiscalizar
a execução, bem como receber o referido serviço e
atestar formalmente nos autos do(s) processo(s), a(sl

not8(s) fiscal(ais] e demais documentos relativos ás
despesas realizadas pala Secretaria Municipal de

Objeto- Prorrogação do prazo de execução do Contrato Elemento de Despesa; 3,3.90,39.00/ Fonte de Recurso; Desenvolvimento Social, no que lor relacionado ao
n® 001/2023 que tem como objeto contratação de 500 Contrato n» 013/2024 que tem como objeto Aquisição de
empresa para prestação de serviços comuns de Vigência; 01/02/2024 ã 31/12/2024.
engenharia para recuperação de pavimentação primária e EXTRATO DE REVOGAÇÃO

asfállica para o Município de Timon — MA,
Projeto Atividade; 1032 - Pavimentação asféltica das
vias urbanas

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços
de Terceiros

Fonte de Recurso: SOO

Valor Global: RS 4,812.232,05 (quairo milhões
oilocentos e oitenta e dois mil duzentos e trinta e dois

reais e cinco cenlavos

Prazo de Execução; 14/01/2024 a 30/11/2024
Prazo de Vigência; 14/01/2024 a 31/12/2024
Data da assinatura; 08/01/2024.

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 040/2023
INTERESSADO: Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social

OBJETO; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

materiais hidráulicos, elétricos e de construção em geral

I para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e programas vinculados.

Servidor Matricula

Vanessa Alves Ribeiro - Gestora 920324

lAndré Ferreira da Silva - Fiscal 218784

PERECÍVEIS (LOTE REVOGADO) PARA ATENDER AS Art,2® - Estabelecer que caberá ao Fiscal do Contraio
verificar o efetivo fornecimento dos itens contratados o

Atestar em Nota Fiscal o seu recebimento.
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OESENVOLViMENTO SOCIAL (SEMDES) DO

MUNiCiPIO DE TIMON-MA,

ATO; o Município de Timon'MA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
representado por seu Secretario que no uso de suas
atribuições iegais e em conformidade aos Artigos 38, iX Art.4® - Esta portaria entra em vigor na data de sua
da Lei n°8,666/93, considerando o poder de autolutela e assinatura.

Art.3°- Estabelecer que as prestações dos serviços ora
designados são considerados relevantes, nras não
remunerados.

Ih-dça &io José, s/n. Centro / Ci;!'; 65.630-160 CNI'J; 00.11.T.3()7/00UI-1'1 -Timon-MA.
O Município de Tninuj/MA (\à gaianlin da aulciiticichule <ieslc documcuio, desde que vjsuaiizaao anav site: www.tinion^a.»g9yi.t>^

PROC. N" ;3d.9
FLS.

RUB.